



AÇÚCAR CONFEITEIRO



INGREDIENTES:

Açúcar (97,56%) (Portugal) e amido de milho.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR 100g						
VALOR ENERGÉTICO	PROTEÍNAS	GLÚTEN	ADICIONADO SAL	ADICIONADO SAL	ADICIONADO SAL	ADICIONADO SAL
388 Kcal	0,05 %	0,0 %	99,5 %	99,5 %	0,0 %	0,0 %
1618 Kj						

VALIDADE: 12 meses

EMBALAGENS:

PRIMÁRIA: Pacotes formados e selados em máquina de empacotamento vertical, em filme OPP, tendo tamanhos correspondentes às gramas estabelecidas e rotulados com nome e dados do produto.

SECUNDÁRIA: Saco plástico devidamente selado.

MODO DE UTILIZAÇÃO:

Pronto a consumir.

CONSERVAÇÃO:

Manter o produto fora da luz solar ou junto de fontes de calor. Guardar e expor em lugares secos e frescos.

OBSERVAÇÕES:

Pode conter vestígios de frutos de casca rija e glúten. Os alergéneos estão mencionados no campo dos ingredientes a sublinhado e *italico*. **OGM'S:** Isenção de acordo com a legislação em vigor.

EMBALAGEM:	EAN-13	UNIDADES		DIMENSÃO		QUANTIDADE POR PALETE 120x80 
		CAIXA	SACO	CAIXA	SACO	
pacote 500 g		-	10	-	7x32x50	36 sacos
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-